■ £m-íL/
wEstado do Rio de Janeiro *Ks**Ji

Câmara Municipal de Cabo Frio 70^ ■'
v
i

%INDICAÇÃO N° 035/2002 Em, 14 de Fevereiro de 2002. /

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS
VITÓRIA, PARANÁ, TER ES IN A E FORTALEZA, NO BAIRRO PALMEIRAS.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, na forma

\ regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, solicitando
,a pavimentação das Ruas Vitória, Paraná, Teresina e Fortaleza, no Bairro

*) Palmeiras.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2002.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - autor

JUSTIFICATIVA :

Com a histórica pavimentação asfáltica da Rua Porto Alegre,
estas ruas passaram a receber maior fluxo de trânsito, dada a importante opção
de desvio de congestionamento das avenidas principais, favorecendo os
acessos aos Bairros Jardim Caiçara e São Cristóvão. Ressaltamos
principalmente, os constantes apelos dos moradores destes logradouros que
ansiosamente aguardam tais empreendimentos administrativos.

Sala das Sessões, 14 dp Fevereiro de 2002.

EduardírCorrêa Rita
Vereador - autor